pecora, -e f. REW 6325 [*pour pecus, -oris* ; cf. *ital. pecora*] (*en Italie*) *brebis* : CARTUL. cath. Florent. 9 p. 28 (a. 925) : -as quatuor, montone uno. CARTUL. Regens. 92 p. 235 (X s.) : inter -as et berbices maiores vel minores capita LXXX. MON. arch. Neap. VI 579 p. 54 (a. 1120) : dispono ut memorata genitrice mea abere debeat mobile meum et omnem bestie et porci et -as meas. ib. VI 586 p. 75 (a. 1123) : -as abere debeatis. CARTUL. Imol. I 97

p. 139 (a. 1146) : singulis quibusque annis terraticum de labore maiore modium ..., pro porco denarios viginti et unum, pro -a denarios VII. ib. 131 p. 180 (a. 1152) : do tibi -as meas et unam vegetem.

pecoralis, -e *forme* peccoralis : SUGER. Ludov. VI 29 p. 234. CARTUL. Popul. 282, 13 p. 172 (XII s. ex.). 1) (*au propre*) qui a rapport aux troupeaux : a) *en parlant d'un homme chargé de la garde des troupeaux* : SUGER. Ludov. VI 29 p. 234 : predas non tantum peccorum, sed et peccoralium hominum superfluo etiam educunt. b) *pour qualifier une voie de transhumance, une draille* : CARTUL. Popul. 282, 13 p. 172 (XII s. ex.) : in via peccorale de Miraiosa que exit ad collo de Vilardel. c) (*par ext.*) *en parlant du cri des animaux* : EPIST. ad amicum 39 p. 102 : cui inmanis bestia stridore dentium et -i murmure sudans inportunior ursus obicitur.

2) (*au fig.*) *à l'esprit obtus comme une brute* : SUGER. Ludov. VI 20 p. 150 : Curboilensem comitem Odonem, hominem non hominem, quia non rationalem sed -em.

pecoraria, -e *f.* [pecus, -oris] *petite bergerie* : COD. S. Columb. Bob. I 63 p. 196 (IX s.) : in Venni -e I, potest seminare per annum modia XX.

pecorarium, -i *n.* [pecus, -oris] *bergerie ou étable* : MON. arch. Neap. VI 564 p. 17 (a. 1116) : qui habuerit porcarum (*sic*) et quindecim porcos det porcum unum de uno anno, et qui habuerit -um et quindecim peccora det unum pecus. CARTUL. episc. Halb. 159 p. 131, 6 (a. 1123-24) : -um suum, sicut ipse possedit, institutum cum sex mansis et mancipiis ... ecclesie ... dereliquit.

pecorarius 1) *adj.*, *en parlant de serviteurs chargés de la garde des troupeaux* : VINC. KADŁ. chron. p. 295 : coniuges eorum, longa ex prestolacione fesse, servis -is nubunt.

2) *subst.* **pecorarius**, -i *m.* [pecus, -oris] *DuC forme pecorarius* : REG. Volat. 185 p. 64 (a. 1158). *berger (ou parfois peut-être bouvier)* : CARTUL. Berard. 53 p. 89 (a. 867) : iumentario uno ...; Savino, -o ... Felix -o. MEM. Spolet. 70 p. 306, 49 (a. 982-90) : Ingezellus Roccio -us. MON. arch. Neap. V 478 p. 204 (a. 1094) : dedi predicte ecclesie et fratribus duos -os, unum qui moratur ad Stilum ... alterum qui manet in uno casale de Geratio. REG. Volat. 185 p. 64 (a. 1158) : Galganus Petrum quondam Giunciuli -raio refutet. DIPL. Frid. I 273 t. II p. 82, 14 (a. 1159) : bubulcum quoque, -um, ortolanum, focarium cum omnibus territoriis monasterio concedimus. CARTUL. Tirol. 435 p. 232 (a. 1188) : tres campi terre, qui erant constituti in cibo -i Formeiani.